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پنجره

جادوی فروش مواد خطرناک به کمک تبلیغات!
هجومتبلیغاتماهوارهایبهسلامتخانوادهها

از بیماری آرتروز رنج می برید؟ آیا دیسک کمر و سیاتیک دارید؟ آیا ناراحتی 
گوارشی آزارتان می دهد؟ کوتاهی قد اذیت تان کرده و اعتماد به نفس تان به 
همین خاطر از بین رفته است؟ چاقی باعث شده که نتوانید در کارهایتان موفق 
باشید؟ آیا به ناتوانی جنسی مبتلا هستید؟ آیا می خواهید حجم اندامتان بسرعت 
افزایش یابد؟ آیا به مواد مخدر جدید و روانگردانها معتادید؟ ما همه این دردها را 
با یک قرص درمان می کنیم. فقط با ارسال یک پیامک، قرص معجزه گر را در 

منزل تحویل بگیرید و از فردا از شرّ بیماریتان خلاص شوید.
به گزارش سلامت آنلاین، شاید شما که اکنون این مطلب را می خوانید، برایتان 
سخت باشد که بپذیرید عده ای در جامعه ما با همه رشدی که در افزایش سطح 
سواد و تحصیلات رخ داده، این حرفها را براحتی باور کنند و بقول معروف دست 
به تلفن شده و پیامک ارسال دارو بفرستند. اما این یک واقعیت کاملا قابل باور 
است. این را دست کم از روی پرونده هایی که در دادسرای بهداشت و درمان 

مطرح است، می توان براحتی ابراز کرد.
دکترمحمدمهدی سعادت، دکترداروساز، می گوید: از نظر علم داروسازی، 
بشر هنوز نتوانسته به جایگاهی برسد که با یک قرص یا کپسول، بیماریهای 
صعب العلاجی مثل آرتروز، دیسک، سیاتیک، بیماری های گوارشی و قلبی 
و ... را درمان کند. شاید این اتفاق در دهه های آینده رخ دهد؛ اما امروز تبلیغ 
چنین داروهایی را بیشتر باید درکتابها و فیلمهای علمی- تخیلی جستجو کرد. 
فرآیند درمان بسیاری از بیماریهایی که از آن نام بردم، فرآیندی طولانی است 
که با مصرف داروهای مختلف و با انجام فعالیتهای مکمل ورزشی و رژیمی از 
انواع پرهیزهای عملیاتی و غذایی امکان پذیر است. هر کسی که مختصری در 
عرصه پزشکی تجربه داشته باشد، می داند که لاغری، تناسب اندام، زیبایی، 
درمان بیماریهایی چون آرتروز و دیسک و بیماریهای قلبی و... روالی دارد که 
چند ماه و گاه چندسال به طول می انجامد و هرگز تاکنون به این سطح از دانش 
پزشکی نرسیده ایم که این موارد را در چند لحظه و چند دقیقه انجام دهیم.
بنابراین باور کردن این تبلیغات، نشانه بی اطلاعی شدید افراد از اصول اولیه 
دارویی و پزشکی است. جالب است بدانید که چنین داروهای معجزه آسایی 
در هیچ داروخانه اروپایی عرضه نمی شود و تنها کشورهای درحال توسعه، 
محلی برای جولان این گونه داروها هستند که هرگز به صورت مجاز وارد کشور 
نمی شوند و راه ورودشان، قاچاق داروست که منجر به نگهداری آنها در شرایط 

غیربهداشتی و خطرناک می شود.

مخلوطخطرناکسلکوکسیبدرداروهایماهوارهای
مواد تشکیل دهنده بسیاری از داروهای ماهواره ای مخلوطی از انواع 
مسّکن هاست که به طرز ناشیانه و غیرعلمی و حتی غیربهداشتی به وسیله افراد 
غیرمتخصص در محیط های غیراستریل با هم مخلوط شده و در پوششهای 
مختلف دارویی قرار گرفته است. این را یک کارشناس دارویی در دادسرای 
ویژه جرایم پزشکی می گوید. وی که تصریح می کند بدلیل دستور مقام مافوق 
حق مصاحبه با رسانه ها را ندارد، بدنبال اصرار خبرنگار ما فقط چند جمله می 
گوید:"دارویی مثل سلکوکسیب در بسیاری از مخلوطهایی که از داروهای 
ماهواره ای کشف می شود، وجود دارد. این دارو که با نام تجاری سلبرکس 
شناخته می شود، دارویی ضد التهابی غیر استروئیدی است که از طریق کاهش 
هورمون هایی که باعث التهاب و درد در بدن می شوند کار می کند و در درمان 

پولیپ های ارثی در روده بزرگ نیزمورد استفاده قرار می گیرد.
وی می افزاید: ما در پروتکل  های این دارو داریم که قبل یا بعد از عمل جراحی 
بای پس عروق کرونر هرگز نباید از این دارو استفاده کرد. همچنین مبتلایان 
به بیماری های قلبی، نارسایی احتقانی قلب، فشار خون بالا، زخم معده یا 

خونریزی معده، بیماری های کبد و یا بیماری کلیه،تشنج، آسم، پولیپ در 
بینی،خونریزی و یا اختلال در لخته شدن خون نباید از این دارو استفاده کنند. 
بعلاوه مصرف سلکوکسیب )سلبرکس( در دوران بارداری و شیردهی باید با نظر 
پزشک انجام شود. سلبرکس در 3 ماه آخر بارداری ممکن است به جنین آسیب 
برساند.سلکوکسیب می تواند از شیر مادر عبور می کند و در کودک شیرخوار تاثیر 
بگذارد. اما همانطور که گفتم این دارو به دلیل اثر مسّکنی که دارد، در بسیاری 
از داروهای ماهواره ای دیده می شود و بسیاری از گروه های خطری که از آنها 
یاد کردم، ممکن است تحت تاثیر تبلیغات شبکه های ماهواره ای آن را تهیه و 

مصرف کنند و به عوارض خطرناک آن دچار شوند.

شیادان،محتوایکپسولهارامخلوطمیکنند
داروهای معجزه گری که در شبکه های مختلف ماهواره ای، تبلیغات آنها 
پولهای هنگفتی را به جیب گردانندگان آنها واریز می کند، اغلب، چیزی نیستند 
جز مخلوط خطرناک محتوای کپسولها و قرصهای مختلفی که در داروخانه ها 
عرضه می شوند؛ مخلوطی که در عین حساس بودن میلی گرم مواد آنها، به 
وسیله افراد بیسواد و شیاد حتی بدون رعایت بهداشت فردی و با دستهای 
آلوده تهیه شده و در لفافهای کپسولهایی که مارکهای جهانی دارند، ریخته 
می شود و در منزل متقاضیان به آنها عرضه می گردد. این داروها، نه تنها دارنده 
استانداردهایی همانند "اف دی ای" که استانداردهایی شناخته شده و معتبر 
هستند، نمی باشد، بلکه اساسا مقوله ای به نام استاندارد، شامل آنها نمی شود.
یکی از پرونده های جالب داروهای ماهواره ای در دادسرای ویژه جرایم پزشکی، 
مورد است که "احسان نعمتی"، وکیل یکی از شاکیان درباره آن توضیح می دهد. 
او میگوید:" در این پرونده موکل بنده تحت تاثیر کوتاه بودن نسبی قدش و 
تبلیغات آنچنانی ماهواره ای برای بلندی قد قرارمی گیرد و از طریق تماس با 
شماره پیامک اعلام شده و پرداخت مبلغی قابل توجه دارو را تهیه میکند تا 
همانطور که در شبکه ماهواره ای اعلام شده، ظرف یک ماه 10 سانتیمتر به 
قدش افزوده شود. بعد از خریدن دارو، از طریق بروشوری که در آن بوده، به 
موکل بنده اطلاع داده میشود که باید با پیامکی دیگر تماس بگیرد و مشاوره 
دارویی انجام شود تا مشخص شود که چقدر و چطور باید این دارو را مصرف 
کند. در این روند هم از موکل بنده مبلغی دیگر دریافت میشود. سپس موکل 
بنده دارو را مصرف میکند و ظرف چند روز عوارض شدید روحی آن خودنمایی 
میکند. بطوریکه وی دچار ترسهای شدید میشود و به تشخیص روانپزشک 
معلوم میشود که وی به نوعی از "اختلال پانیک" دچار شده که از عوارض 
مصرف داروی ماهواره ای بوده است. پس از آن موکل بنده مراحل قضایی را آغاز 
میکند و خوشبختانه با جدیت ضابطان محترم قضایی، متهم که فردی بدون 

هیچگونه تحصیلات دانشگاهی بوده، شناخته میشود و اعتراف میکند که این 
دارو را با ترکیب داروهای خارجی که ادعای بلندی قد را داشته اند تولید کرده 
و بدون توجه به هیچ استاندارد پزشکی ترکیب را انجام داده است. نکته جالب 
توجه هم این است که ایشان با اجاره کردن یک دفترکار، از افرادی که سوابق 
استفاده از مواد مخدر و حتی خرید و فروش آن را داشته اند، بعنوان تیم مشاوران 
پزشکی استفاده کرده است تا درمورد نحوه مصرف دارو به مردم مشاوره بدهند."

مخلوطمکملچربیسوزقاچاقبابویمتعفن
بازرس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، خاطره ای تکان دهنده از یکی از 
بازرسی های خود بازگو می کند: ما در جریان یکی ازبازرسی هایمان با موردی 
برخورد کردیم که یکی از عوامل تهیه و توزیع داروها، یک مکمل چربی سوز فاسد 
قاچاق را که بوی بسیار نامطبوعی هم داشت از بسته بندی اولیه خارج و با پودر 
چربی سوز دیگری مخلوط کرده و در داخل کپسول های جدید و بسته بندی های 
متفاوت قرار می داد. این فرد دستگیر شد و پرونده او در اختیار دادسرای ویژه 

جرائم پزشکی قرار گرفت.
بررسی های بازرسان دارویی نشان میدهد که قرص های ماهواره ای "ریلاکر"، 
"نوتری فیت" و "مجیک اسلیم"، "اسلیمینگ"، " شنگ یو آن فانگ" و"بوتانیکال 
اسلیمینگ" که عملکردشان، سوزاندن چربی و کالری در بدن معرفی شده، 
حاوی ترکیبات آمفتامین)شیشه(، افدرین وکافئین هستند. مصرف داروهای 
محتوی آمفتامین از نظر پزشکان باعث افزایش انبساط عروقی و افزایش 
ضربان قلب، افزایش فشار خون، سکته های قلبی و مغزی می شود وبه بیان 
دیگر ازعوارض آنها می توان به لرزش، حمله قلبی، سکته، افزایش فشار خون، 

سیروز کبدی و تخریب بافت عضلانی اشاره کرد.

برخوردقانونیصورتمیگیرد
روند برخورد قانونی با داروهای بدون مجوز، روالی است که از دهه های پیش در 
کشور وجود داشته؛ اما برخورد با داروهای ماهواره ای، بدلیل شدت تاثیر آنها بر 
فضای تبلیغاتی کشور، بسیار حائز اهمیت است. در حال حاضر   اگر محصولی 
مجوز نداشته باشد با همکاری پلیس، محل تهیه و توزیع آن را شناسایی کرده و 
ماموران افراد خاطی را بازداشت می کنند. کارشناس بازرسی ویژه سازمان غذا 
و دارو در گفت وگو با خبرنگارسایت "سلامت آنلاین توضیح میدهد که بر اساس 
روال فعلی وزارت ارشاد شماره هایی را که در تبلیغات شبکه های ماهواره ای 
برای تبلیغ دارو اعلام می شود، برای بررسی محصولات و پیگیری های لازم به 
سازمان غذا و دارو ارائه می کند و پس از بررسی های لازم، این اطلاعات بصورت 

کاربردی در اختیار مراجع قضایی قرار می گیرد.

افراطایرانیهادرخوردنغذاهایپرکالری
مهر- دکتر رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو به برنامه های وزارت بهداشت نسبت به 
مصرف غذاهای پرکالری در کشور هشدار داد و گفت: نگرانی ما بابت دسترسی مردم به غذا 
نیست، زیرا این مشکل تا حدود زیادی حل شده است. بلکه، ما نگران افراط در مصرف غذاهای 

پرکالری و آسیب رسان به سلامت هستیم.
وی با اعلام اینکه میانگین کالری دریافتی ایرانی ها ۲0 درصد بالاتر از میزان مطلوب است، 
افزود: سرانه مصرف نمک، شکر و روغن در کشور ما بالاتر از استانداردهای جهانی است.
سرانه مصرف نمک ایرانی ها ۲ برابر میانگین لازم است. همچنین این وضعیت در مصرف 
شکر و انواع روغن های خوراکی مشاهده می شود که همین عوامل سلامت جامعه را تهدید 
می کند. وی برای کاهش استفاده از شکر در نوشیدنی ها اشاره کرد و گفت: میزان مصرف 

شکر در نوشابه ها از 11 درصد به ۹ درصد، می تواند به نفع سلامت مردم باشد.

آیاپاککردنآرایشقبلازخوابضروریاست؟
باشگاه خبرنگاران- لیلا طباطبایی گفت: اگر در هنگام خواب زنان آرایش خود را پاک نکنند و 
صورت را با آب و صابون نشویند، مواد آرایشی بر روی پوست صورت رسوب کرده و منافذ پوست 

را می بندد و سبب می شود در میانسالی پوست حالت چروکیده به خود گیرد.
این متخصص پوست و مو با بیان اینکه لوازم آرایشی چشم در هنگام خواب سبب عفونت چشم 
می شود، افزود: اگر در هنگام خواب مواد آرایشی شسته نشوند، آلودگی هایی در طول روز با 
این مواد ترکیب شده و سبب بستن منافذ پوست و ایجاد حساسیت های پوستی می شود.تمیز 
نکردن مواد آرایشی در شب باعث خشکی پوست، ایجاد جوش و اگزما می شود و همچنین 
عرق و چربی به بیرون ترشح نخواهد شد.هفته ای یکبار افراد باید صورت خود را در معرض 
بخار قرار دهند تا منافذ و دریچه های صورتشان باز شود و همچنین سعی کنید به صورت شان 

آب خنک بزنند تا پوست مرطوب بماند.

خالکوبیعاملیبرایابتلابهایدزوهپاتیت
ایسنا- دکتر حقیقی گفت: بدلیل اینکه خالکوبی از طریق فرو کردن سوزن در پوست انجام می شود، 
احتمال انتقال انواع عفونت ها مثل ایدز، هپاتیت، عفونت استافیلوکوکی و سلولیت وجود دارد. از 
طرف دیگر احتمال واکنش های آلرژیک و حساسیت پوستی به مواد و رنگ های خالکوبی وجود 
دارد که در نتیجه علایم التهاب و حساسیت موضعی در محل خالکوبی ظاهر می شود. به دلیل 
وجود بیماری های زیاد و عوارض شدید، افرادی که روی بدن خود خالکوبی دارند برای اهدای 
خون دچار مشکل می شوند و نمی توانند خون بدهند. وی افزود: جراحی ناحیه خالکوبی و بخیه 
کردن ناحیه، سایش مکانیکی )در این روش از یک وسیله جهت سایش پوست استفاده می شود(، 
سرما درمانی یا کرایوتراپی، استفاده از اسیدهای شیمیایی و سرانجام لیزر درمانی شامل لیزرهای 
لایه بردار مثل اربیوم و co۲ و لیزرهای غیر لایه بردار، از جمله راه های درمان خالکوبی محسوب 

می شوند.بهترین روش برای از بین بردن تاتو و خالکوبی، لیزر درمانی است.

تدابیر رفع وزوز گوش از منظر طب سنتی
تسنیم- سید مهدی میرغضنفری 
دستیار تخصصی طب سنتی گفت: 
وزوز گوش ناشی از غلبه گرمی و 
خشکی در بدن است.گاهی اوقات 
وزوز گوش ناشی از ضعف در سیستم 
گوارش و معده است که سردی معده 
موجب صعود بخارات معده به سمت 

مغز می شود و تدبیر رفع وزوز گوش در این افراد با تقویت 
معده برطرف می شود.

وی افزود: در افرادی که مزاج گرم دارند و دچار غلبه 
سودا هستند، وزوز گوش بیشتر رخ می دهد؛ عدم مصرف 
غذاهای سرخ کرده و فست فود در این افراد می تواند 

تا حدی از وزوز ممانعت کند.تجمع 
مواد زائد در بدن و مصرف غذاهای 
حاضری از علل اصلی بروز وزوز 
گوش است که کم خوردن، خوب 
جویدن غذا، پرهیز از روی هم خوردن 
چند نوع غذا با هم، پرهیز از خوردن 
آب همراه با غذا می تواند به درمان 
وزوز گوش کمک کند.چکاندن یک قطره روغن بنفشه 
به داخل هر سوراخ بینی به رطوبت بخشی مغز کمک 
کرده و موجب کاهش وزوز گوش می شود؛ چکاندن 
روغن بنفشه به داخل بینی به رفع اختلالات خواب هم 

کمک می کند.

چگونه از ابتلا به سرطان پیشگیری کنیم
فارس- محمدجواد اسلامی پور 
متخصص طب سنتی گفت: 
مطالعات نشان داده که خانواده 
از قبیل سیر، موسیر  پیازها 
افراد سالم  در  تره فرهنگی  و 
سلول های سرطان زا را از بین 
می برد و در بیماران مبتلا به سرطان 

نیز رشد این سلول ها را کند می کند که در این زمینه اثر 
سیر از همه بیشتر بوده به طوری که مصرف این ماده 
غذایی خطر سرطان های روده بزرگ، معده، مری و 

سینه را کاهش می دهد.
وی افزود: سیر ریز ریز شده را 10 دقیقه قبل از آماده 

شدن غذا بهتر است داخل آن 
بریزید تا قدرت مبارزه با سرطان را 
در بدن افزایش دهد.هویج دارای 
بتاکاروتن زیادی بوده و برای 
جلوگیری از سرطان های ریه، 
دهان، حلق، معده، روده، کیسه 
صفرا، پروستات و سینه بسیار مفید 
است البته نباید در مصرف آن زیاده روی کرد.کلم ها غیر 
از کلسیم منبع غنی سولفورافان بوده که این ماده  نیز 
خطر بروز سرطان های معده، سینه و سرطان پوست را 
کم می کند. همچنین مقدار سولفورافان در کلم بروکلی 

بیشتر از سایر کلم ها است.

چهکنیمتارؤیاهای
شبانهمانرابهخاطر

بسپاریم؟
شفا آنلاین- به خاطر سپردن رؤیاها برای اغلب 
مردم، کار دشواری است و افراد کمی پس از بیداری 
رؤیایشان را به یاد می آورند، اما برای یادآوری رؤیاهای 
خود کافی است چند کار ساده انجام دهید.می گویند 
که به خاطر سپردن رؤیاها کار دشواری است. در 
حقیقت، اگر پیش از بیدار شدنمان، خوابی که داریم 
می بینیم تمام شود، آن را به خاطر نخواهیم سپرد. 
فرایندی که امکان حافظه بلندمدت را برای ما فراهم 
آورده، هم زمان با خوابیدن ما خودش نیز به خواب 
می رود و دلیل اصلی این که عمده خواب هایمان را 
اندکی پس از بیدار شدن از یاد می بریم نیز همین 
است. برای مثال، در هنگام رؤیا دیدن، نورپینفرین در 
سطح بسیار پایینی قرار دارد و برای فعالیت الکتریکی 
در مناطقی از مغز که کلید حافظه بلندمدت است 
)مثل قشر پیش پیشانی( نیز امر مشابهی صادق 

است.
وقتی مغز بیدار می شود شروع به روشن کردن 
فرایندهایی می کند که برای حافظه بلندمدت 
مورد نیاز است. به این ترتیب، اگر بلافاصله پس از 
دیدن یک رؤیا از خواب بیدار شویم، بیشتر احتمال 
دارد که آن را به خاطر بسپاریم. تحقیقی در سال 
13۹0/۲011 نشان داد افرادی که پس از بیدار 
شدن از خواب REM )یکی از مراحل پنج گانه خواب 
افراد معمولی که طی آن، چشم حرکت های سریع 
تصادفی انجام می دهد( در قشر پیش پیشانی خود 
فعالیت بیشتری در امواج مغزی تتا دارند، رؤیاها را 
بهتر به خاطر می سپارند. فعالیت تتا نشان از حالت 
مغزی آهسته و در آرامش دارد و هرچه فعالیت 
تتا بیشتر باشد، هنگام بیدار شدن حافظه بهتری 

خواهیم داشت.
محتوای احساسی و سازگاری منطقی رؤیا هم 
بر یادآوری آن اثر می گذارد. پژوهشی نشان داده 
که یادآوری رؤیاهای غیرمنطقی تر، سخت تر از 
یادآوری رؤیاهایی است که روند منظم تری داشته و 
محتوایشان شدیدتر احساس می شود. رؤیاهایی که 
احتمال به خاطر سپردنشان بیشتر است، )کابوس ها 
و دیگر رؤیاهای احساسی و روشن(، مغز و بدن را 
بیشتر بیدار می کنند و درنتیجه بیشتر احتمال دارد 

که ما را از خواب بپرانند.
برخی شیوه های خاص می توانند به یادآوری رؤیاها 
کمک کنند. هر چیزی که توجه شما را بلافاصله 
پس از بیدار شدن جلب کند، روند یادآوری رؤیا را 
مختل می کند، درنتیجه به محض این که به خواب 
می روید، به خود یادآوری کنید که می خواهید 
خوابتان را به خاطر بسپارید. بگذارید قبل از 
خوابیدن این آخرین فکرتان باشد. یک مداد و 
دفتر در کنار تختتان داشته باشید. وقتی بیدار 
می شوید، اولین کارتان بیرون پریدن از تخت یا 
توجه به چیز دیگر نباشد، حتی اگر فکر نمی کنید 
که بتوانید رؤیایی را به خاطر بسپارید، یک دقیقه 
وقت بگذارید تا ببینید که آیا تصویر یا احساسی 
هست که بتوانید آن را شرح دهید یا خیر؟ شاید با 
پیروی از این گام های ساده بتوانید کل یک رؤیا 

را به یاد بیاورید.

سلامت


